



OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO U BARU

IZVJEŠTAJ O RADU OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA U BARU

ZA 2015. GODINU

BAR, 2016. godine

UVODNE NAPOMENE

Funkciju Osnovnog državnog tužioca u Baru tokom 2015. godine, vršio je Rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva sa 7 zamjenika, od kojih su redovnu funkciju obavljali rukovodilac i 5 zamjenika, do polovine 2015.god.

Poslove iz nadležnosti tužioca prema aktu sistematizacije trebalo je da obavlja 8 službenika i namještenika (2 savjetnika, upravitelj pisarnice, 2 zapisničara, 1 tehnički sekretar-upisničar, audio-video operater i vozač-kurir). Jedan savjetnik je tokom čitave godine bio na trudničkom bolovanju i porodiljskom odsustvu, upravitelj pisarnice je također bio na porodiljskom odsustvu i trudničkom bolovanju od 01.02.2015. godine. Jedan zapisničar je tokom čitave godine bio na porodiljstvom odsustvu i trudničkom bolovanju.

U 2015.god. nije zapošljen nijedan pripravnik iz razloga što nije dobijena saglasnost za zapošljavanje ovim kadrom.

Sa svim pritužbama i predstavkama koje su se odnosile na rad ovog tužilaštva upoznat je Vrhovni državni tužilac i Viši državni tužilac, i po tim pritužbama nije bilo primjedbi u nijednom predmetu.

Upisnici, pomoćne knjige i druge evidencije vodjene su uredno.

Tri zamjenika ODT u Baru koji su bili imenovani na funkciju, u vremenskom trajanju od tri godine, prošli su obaveznu obuku koju je organizovao Centar za edukaciju nosilaca pravosudne funkcije.

Rukovodilac tužilaštva i zamjenici tokom godine, radi stručnog usavršavanja učestvovali su na 33 seminara.

POSTUPAK PO KRIVIČNIM PRIJAVAMA

U izvještajnoj godini, Osnovno državno tužilaštvo u Baru primilo je krivične prijave protiv 556 punoljetnih lica i iz prethodne godine ostale su neriješene prijave iz ranijih perioda protiv 81 lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 637 punoljetnih lica.

U poredjenju sa 2014.godinom, u kojoj je prijavljeno **734** punoljetnih lica, broj prijavljenih lica u izvještajnoj godini je manji za 178 lica.

Kako su na kraju 2014. godine, ostale neriješene prijave protiv 81 punoljetnog lica, to je ukupno u radu bilo prijava protiv 637 punoljetnih lica.

Podnosioci krivičnih prijava protiv 37 punoljetnih lica je po sopstvenoj inicijativi ODT u Baru, 302 po prijavama Uprave policije CB Bar, 23 po prijavama inspekcije, 20 po prijavama drugih državnih organa i 108 po prijavama građana, jedno punoljetno lice po prijavi NVO i 65 lica po prijavama pravnih lica.

Od ukupnog broja prijava protiv 637 punoljetnih lica tužilaštvo je riješilo prijave protiv 531 lica, dok su prijave ostale neriješene u postupku protiv 106 lica ili 16,64 %.

3. Izvidaj

U izvještajnoj godini ODT u Baru je sprovelo izvidaj protiv 556 punoljetnih lica.

4.Odbačaji krivičnih prijava

Od ukupnog broja krivičnih prijava koje su bile u radu u 2015.godini, odbačene su krivične prijave protiv 160 punoljetnih lica ili **25,11 %**.

Po svim odbačenim prijavama oštećeni i drugi podnosioci krivičnih prijava u zakonskom roku pismeno su obavješteni o odluci Tužioca. Oštećeni su poučeni da mogu preduzeti gonjenje kod nadležnog Osnovnog suda.

Od primjene novog Zakonika o krivičnom postupku shodno odredbama čl. 271a oštećeni su takodje poučeni da u zakonom propisanom roku protiv Odluke tužioca mogu podnijeti pritužbu Višem državnom tužilaštvu u Podgorici. U ovom periodu pritužbe su podnijete protiv 6 predmeta, protiv 8 punoljetnih lica. Ni jedna pritužba nije bila osnovana.

ODLOŽENO GONJENJE I SPORAZUMNO PRIZNANJE KRIVICE

U izvještajnoj godini odloženo kivično gonjenje sprovedeno je protiv 70 punoljetnih lica, a ista su lica u humanitarne svrhe uplatila iznos od 23.400,00 eura. U postupku odloženog gonjenja ostalo je u radu krivičnih prijava protiv 2 punoljetna lica u 2 predmeta.

Sporazumnim priznjem krivice završen je jedan predmet protiv jednog punoljetnog lica.

NEPOZNATI IZVRŠIOCI

U 2015. godini, prijavljeno je **162** krivična djela, koja su izvršena od strane nepoznatog učinioca.

Iz ranijih godina kod ovog Tužioca ostalo je u evidenciji **955** krivičnih prijava, tako da je u izvještajnoj godini bilo u radu 1.117 prijava protiv nepoznatog izvršioca.

U izvještajnoj godini otkriveni su počinioci po prijavama iz 2015. godine protiv 20 lica i po predmetima iz ranijih godina otkriveni su izvršioc protiv 7 izvršilac krivičnih djela, što ukupno čini 27.

Zbog zastarjelosti krivičnog gonjenja odbačene su krivične prijave protiv 57 nepoznatih počinilaca krivičnog djela i jedna krivična prijava je odbačena, jer prijavljeno djelo nije krivično djelo koje se goni po službenoj dužnosti.

Na kraju izvještajne godine u evidenciji je ostalo neriješenih krivičnih prijava 1.032. Krivične prijave uglavnom se odnose na krivična djela protiv imovine (teške kradje, kradje, razbojništva i razbojničke kradje), od kojih 890 iz ranijih godina i 142 iz izvještajnog perioda.

ISTRAGE I NAREDBE ZA SPROVODJENJE ISTRAGE

U izvještajnoj godini donijete su naredbe za sprovođenje istrage protiv 27 punoljetnih lica . Iz prethodnih ranijih godina ostale su neriješene istrage protiv 21 lica, tako da je ukupno u radu bilo istraga protiv 48 punoljetnih lica.

Istrage su riješene obustavom protiv 2 lica, protiv 43 podizanjem optužnice i jedna istraga je ustupljena i dvije istrage su ostale neriješene na kraju izvještajne godine. (protiv 2 punoljetna lica u dva predmeta). Jedan predmet se nalazi na sudsku istragu koja još uvijek nije završena kod suda, dok je jedan predmet tužilačka istraga za koji predmet je pribavljen zadnji dokaz 31.12.2015. godine tako da će u toku januara 2016. godine u istom predmetu biti donijeta odluka tužioca.

OPTUŽENJA, PRESUDE I ŽALBE

U izvještajnoj godini optuženo je ukupno **292** punoljetna lica, od kojih 229 optužnim predlogom, 20 neposrednom optužnicom i 43 optužnicom nakon sprovedene istrage.

Iz ranijeg perioda ostala su neriješena optuženja kod suda protiv 459 lica, tako da je ukupno u radu u izvještajnom periodu bilo optuženja protiv 751 lica. Sve optužnice koje su bile predate sudu su potvrđene (ukupno ih je bilo protiv 63 punoljetna lica). Takodje nijedan optužni predlog nije odbijen od strane suda.

Tužioc su u toku 2015. godine učestvovali na ukupno 2.514 glavnih pretresa pred Osnovnim sudom u Baru.

U izvještajnoj godini sud je presudom riješio predmete protiv 451 punoljetnog lica od čega 365 osuđujućom presudom ili 80,93% od ukupnog broja presuda i to: 157 kaznom zatvora, 9 novčanom, 171 uslovnom osudom, 17 sudskom opomenom, 1 sporazumnim priznanjem krivice i 10 lica na kaznu rada u javnom interesu. Donio je oslobadajuće presude protiv 70 lica ili 15,52% protiv 16 lica donio je odbijajuće presude ili 3,54% .

Na kraju izvještajne godine kod suda je ostalo nepresudjeno optužena protiv 300 lica ili 39,94%.

U izvještajnoj godini na odluke suda izjavljene su žalbe protiv 98 punoljetnih lica. Iz prethodne godine ostale su kod sudova neriješene žalbe protiv 74 lica, tako da je ukupno u radu bilo žalbi protiv 172 punoljetna lica. Izjavljene žalbe u izvještajnom periodu protiv 98 lica su zbog odluke o kazni protiv 18 punoljetnih lica i 80 iz drugih razloga. Ukupno je uvaženo žalbi 27 od čega 2 zbog odluke o kazni i 25 iz drugih razloga. Odbijeno je žalbi protiv 72 lica od čega 18 zbog kazne i 54 iz drugih razloga.

Na kraju godine ostale su neriješene žalbe protiv 73 punoljetna lica imajući u vidu i one koje su izjavljene u ranijem periodu.

U cilju usaglašavanja kaznene politike suda sa težinom krivičnih djela, izraženom kroz zakonom zapriječenu kaznu, i postizanja svrhe izricanja krivičnih sankcija, tužilaštvo će i dalje nastojati da izjavljivanjem žalbi doprinese pravilnosti i zakonitosti odluka sudova i ujednačavanja kaznene politike, kao osnovu i jačanje pravne sigurnosti vladavine prava i javnog poverenja u pravosudju.

PROVJERA INDICIJA I OSNOVANE SUMNJE (»KTR« PREDMETI«)

U izvještajnoj godini Osnovno državno tužilaštvo u Bar je primilo u rad 277 predmeta. Iz prethodne godine ostalo je u radu 21 neriješenih predmeta, tako da je ukupan broj predmeta u izvještajnoj godini iznosio 298.

Nakon sprovedenih izvidjaja u upisniku „KT“ prevedeno je 60 predmeta, u upisniku „KTM“ 5 predmeta i u upisnik „KTN“ 25. Službenom zabilješkom riješeno je 90 predmeta, 41 predmet se odnosio na rehabilitaciju osuđenih lica i 18 za nepravo ponavljanje krivičnog postupka.

Na kraju izvještajne godine ostalo je u radu 45 predmeta, i to 4 predmeta iz ranijih godina i 41 predmeta iz izvještajne godine.

Svih ovih 45 predmeta su i dalje u izvidjaju.

»KTI« Krivični upisnik za odgovornost pravnih lica

U 2015. godini ovo tužilaštvo je primilo u rad 10 prijava protiv 10 pravnih lica, iz prethodne godine ostale su neriješene prijave protiv 3 pravna lica, tako da je u radu bilo prijava protiv 13 pravnih lica.

Prijave su riješene na sledeći način.: odbačajem protiv 2 lica, optužnim predlogom protiv 5 lica, neposrednom optužnicom protiv 3 lica i 3 prijave su ostale neriješene na kraju godine.

U radu je bilo optuženja protiv 25 pravna lica, od čega 8 po optuženjima iz izvještajnog perioda i 17 po optuženjima iz ranih godina. Sve optužnice su potvrđene.

U istom periodu sud je donio osuđujuće presude protiv 3 pravna lica i to na novčane kazne, 3 oslobadajuće, izrekao 3 mjere bezbjednosti, a kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 19 pravnih lica.

Protiv presuda za odgovornost pravnih lica izjavljeno je 3 žalbe u izvještajnom periodu i dvije su ostale neriješene na kraju izvještajnog perioda tako da je ukupno bilo žalbi protiv 5 odgovornih pravnih lica. Žalbe su uvažene protiv 2 pravna lica, dok su protiv 2 pravna lica odbijene i jedna žalba je ostala neriješena na kraju izvještajnog perioda.

PREGLED PRIJAVLJENIH POZNATIH UČINILACA PO VRSTAMA KRIVIČNIH DIJELA

1. Krivična djela protiv života i tijela (Glava XIV KZCG)

Zaštitni objekat ovih krivičnih djela je život i tijelo čovjeka. Krivično pravo štiti ove vrijednosti propisanim kaznama za određena krivična djela. Zbog toga ova krivična djela su bila posebni predmet pažnje ovog tužilaštava.

Za krivična djela iz ove glave u 2015. godini prijavljeno je 41 lice. Neriješenih prijava za ova krivična djela iz prethodne godine nije bilo. Prijave protiv 34 punoljetna lica podnijela je Uprava policije, protiv 4 lica drugi državni organi i protiv 3 lica oštećeni građani. Za sva 41 lice sproveden je postupak izvidjaja. Prijave su riješene protiv 7 lica odbačajem, 25 optužnim predlogom, protiv 1 lica naredbom za sprovođenje istrage i protiv 1 lica ustupljena je prijava drugom nadležnom tužilaštvu. Na kraju godine ostale su neriješene prijave protiv 7 punoljetnih lica u postupku izvidjaja. Protiv jednog lica je sprovedena istraga, nakon završene istrage podignuta je optužnica koja je potvrđena, tako da je u radu bilo ukupno optuženja protiv 26 lica. Iz ranijeg perioda za ova krivična djela ostala su neriješena optuženja kod suda za 64 lica, tako da je u radu bilo optuženja protiv 90 lica.

Nakon završenog krivičnog postupka sud je donio odluke za 51 lice, od kojih za 38 lica osudjujuće, i to 11 na kaznu zatvora 25 uslovnih osuda, 1 sudska opomena i 1 rad u javnom interesu i 13 oslobadjajućih odluka.

Na kraju godine kod suda je ostalo neriješenih optuženja protiv 39 lica.

Na odluke suda tužilaštvo je izjavilo žalbe u izvještajnom periodu protiv 17 lica, iz ranijeg perioda su prenijete neriješene žalbe protiv 11 punoljetnih lica, tako da je u radu bilo ukupno žalbi protiv 28 lica. U izvještajnom periodu 3 žalbe su izjavljene zbog odluke o kazni a 14 iz drugih razloga. U istom periodu sud je uvažio žalbe iz drugih razloga protiv 12 lica, a odbio žalbe zbog kazne protiv 2 lica i protiv 7 lica iz drugih razloga. Na kraju izvještajnog perioda kod suda su ostale neriješene žalbe protiv 7 punoljetnih lica.

-Za krivično djelo - teška tjelesna povreda iz čl.151 KZCG, prijavljeno je 16 lica, a u prethodnoj godini 12 lica;

-Za krivično djelo - laka tjelesna povreda iz čl.152 KZCG, prijavljeno je 14 lica, a u prethodnoj godini prijavljeno je 6 lica;

-Za krivično djelo – učestvovanje u tuči iz čl.153 KZCG, prijavljeno je 10 lica, a u prethodnoj godini 5 lica.

-Za krivično djelo – ugrožavanje opasnim oruđem pri tuči i svađi iz čl.154 KZCG, prijavljeno je 1 lice kao i u prethodnoj godini;

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv života i tijela čini 7,37 % od ukupno broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

2. Krivična djela protiv sloboda i prava čovjeka i građanina (Glava XV KZCG)

Zbog krivičnih djela iz glave XV KZCG u 2015. godini, prijavljeno je 24 punoljetna lica i iz prethodnog perioda ostale su neriješene krivične prijave protiv 5 lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 29 lica. Krivične prijave su primljene 9 od strane Uprave policije, jedna od strane drugih državnih organa, 13 od strane oštećenih fizičkih lica i jedna po sopstvenoj inicijativi tužilaštva. Krivične prijave su riješene protiv 13 lica odbačajem, 13 optužnim predlogom, protiv 1 lica je prijava ustupljena na nadležnost drugom tužilaštvu i protiv 2 lica ostale su neriješene prijave u postupku izvidjaja.

Pred sudom je bilo ukupno 14 optuženja, od čega 13 iz izvještanoj perioda i 1 iz ranijeg perioda. Sud je donio presude za 12 punoljetnih lica od čega 11 osudjujućih, od kojih 5 na kaznu zatvora, 1 na novčanu kaznu, 5 uslovne osude i 1 oslobadjajuća. Na kraju godine ostalo je neriješeno optuženje protiv 2 punoljetna lica.

Na odluke suda u izvještajnom periodu izhavljen su 2 žalbe i iz prethodne godine ostale su neriješene žalbe protiv 3 lica, tako da je u radu bilo ukupno žalbi protiv 5 lica.

Na kraju godine 2 žalbe su odbijene, dok su 3 ostale neriješene kod suda.

- Za krivično djelo – protivpravno lišenje slobode iz čl.162 KZCG, prijavljeno je 1 lice, kao i u prethodnoj godini;
- Za krivično djelo – prinuda iz čl.165 KZCG prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini nije bilo prijava;
- Za krivično djelo - ugrožavanje sigurnosti iz čl.168 KZCG, prijavljeno je 19 lica, a u prethodnoj godini 16 lica;
- Za krivično djelo – neovlašćeno objavljivanje i prikazivanje tuđeg spisa iz čl. 175 KZCG, prijavljena su 2 lica a u prethodnoj godini nije bilo prijavljenih lica.
- Zbog krivičnog djela – povreda prava na podnošenje pravnog sredstva iz čl.177 KZCG prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini nije bilo prijavljeno nijedno lice.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv slobode i prava čovjeka i građanina čini 4,31 % od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

3. Krivična djela protiv polne slobode (Glava XVIII KZCG)

Za krivična djela protiv polne slobode u izvještajnoj godini prijavljeno je 1 lice i to zbog krivičnog djela nedozvoljene polne radnje iz čl.208 KZCG, prijavu je podnijela Uprava policije i predmet se nalazi još uvijek u izvidjaju.

Iz ranijeg perioda za isto krivično djelo neriješeno je optuženje za 1 lice kod suda.

Za krivično djelo nedozvoljene polne radnje iz čl. 208 KZ CG, prijavljeno je jedno lice.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv polne slobode čini 0,17% od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

4. Krivična djela protiv braka i porodice (Glava XIX KZCG)

Zbog krivičnih djela iz glave XIX KZCG u izvještajnoj godini, prijavljeno je 58 punoljetnih lica, iz prethodne godine ostale su neriješene prijave protiv 2 lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 60 punoljetnih lica. Krivične prijave protiv 32 lica podnijela je Uprava policije, protiv 3 lica drugi državni organi i protiv 23 oštećeni. PO svim primljenim prijavama sproveden je izvidjaj.

Prijave su riješene protiv 7 lica odbačajem, protiv 41 lica optuženim predlogom, i protiv 7 punoljetnih lica prijave su ostale neriješene u postupku izvidjaja na kraju izvještajnog perioda.

Po optuženjima iz ranijeg perioda bilo je 26 lica i iz izvještajnog perioda 41 lice, tako da je bilo ukupno optuženja pred sudom protiv 67 lica. Optuženja su riješena protiv 37 lica osudjujućom presudom, od čega 20 kaznom zatvora, 2 novčane kazne, 9 uslovnih osuda, 1 sudska opomena i 5 rad u javnom interesu. Protiv 5 lica sud je donio oslobadjajuću odluku, dok za 25 lica su odluke ostale neriješene u izvještajnom periodu kod suda.

U izvještajnom periodu tužilaštvo je izjavilo žalbe protiv 6 lica, iz ranijeg perioda su ostale neriješene žalbe kod suda protiv 3 lica, tako da je ukupno u radu bilo žalbi protiv 9 lica. Sud je uvažio 1 žalbu i to iz drugih razloga, dok je 5 odbio, a na kraju godine ostale su kod suda neriješene žalbe protiv 3 lica.

- Za krivično djelo – vanbračna zajednica sa maloljetnikom iz čl.216 KZCG, prijavljeno je 2 lica, a u prethodnoj godini 2 lica;

- Za krivično djelo – oduzimanje maloljetnog lica iz čl. 217 KZCG prijavljeno je 7 lica, a u prethodnoj godini 4 lica;
- Za krivično djelo - nasilje u porodici ili porodičnoj zajednici iz čl.220 KZCG, prijavljeno je 25 lica, a u prethodnoj godini 21 lice;
- Za krivično djelo - nedavanje izdržavanja iz čl. 221 KZCG, prijavljena su 23 lica, a u prethodnoj godini 17 lica.
- Za krivično djelo – kršenje porodičnih obaveza iz čl.222 KZCG prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini nije bilo prijava;

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv braka i porodice čini 10,79 % od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

5. Krivična djela protiv intelektualne svojine (Glava XXI KZCG)

Zbog krivičnih djela iz glave XXI KZCG u izvještajnoj godini nije podnijeta nijedna prijava, dok je iz prethodne godine za krivično djelo – neovlašćeno iskorišćavanje autorskog dijela ili predmeta srodnog prava iz čl.234 KZCG ostalo je neriješeno kod suda 1 optuženje koje je u izvještajnoj godini presudjeno osudjujućom odlukom – uslovnom osudom.

6. Krivična djela protiv imovine (Glava XXII KZCG)

Za krivična djela iz glave XXII KZCG u izvještajnoj godini podnesene su prijave protiv 117 punoljetnih lica a u prethodnoj godini protiv 87 punoljetna lica. Iz prethodne godine ostale su neriješene prijave protiv 14 punoljetnih lica, tako da je ukupno u radu bilo prijava protiv 131 punoljetnog lica. Podnosioci krivičnih prijava za 75 lica podnijela je Uprava policije, 11 po sopstvenoj inicijativi tužioca, 24 po prijavi oštećenih građana i 7 po prijavi pravnih lica.

Krivične prijave su riješene na sledeći način: odbačajem u odnosu na 33 lica, optužnim predlogom 34, neposrednom optužnicom 6, 22 naredbom za sprovođenje istrage, protiv 6 lica je ustupljena prijava i na kraju godine ostale su neriješene prijave protiv 30 lica u postupku izvidjaja.

U izvještajnoj godini donijeta je naredba za sprovođenje istrage protiv 22 lica, iz prethodne godine ostale su neriješene istrage protiv 12 lica, tako da je u radu bilo 34 istraga i sve istrage su riješene podnošenjem optužnice.

Po optuženjima iz izvještajnog perioda i optuženjima iz ranijeg perioda pred sudom je bilo ukupno 175 optuženja. Sva optuženja su potvrđena od strane suda. Po optuženjima iz ranijeg perioda i optuženjima iz izvještajnog perioda sud je donio 95 osudjujućih odluka, od toga 71 kazna zatvora, 5 novčanih, uslovnih 18 i jednu sudsku opomenu, donio je 10 oslobadjajućih osuda i jednu odbijajuću, a na kraju godine je ostalo neriješenih optuženja protiv 69 lica. U jednom predmetu pored kazne sud je izrekao i mjeru protjerivanja stranca iz zemlje.

Na odluke suda tužilac je izjavio žalbe protiv 14 punoljetnih lica, i iz prethodne godine su ostale žalbe protiv 12 lica tako da je ukupno bilo u radu odluka protiv 26 lica. Sud je uvažio žalbe iz drugih razloga protiv 5 lica, dok je odbio žalbe zbog odluke o kazni protiv

6 lica i protiv 9 lica iz drugih razloga i na kraju izvještajnog perioda ostale su neriješene žalbe protiv 6 punoljetnih lica.

- Za krivično djelo - krađa iz čl. 239 KZCG, prijavljeno je 39 lica, a u prethodnoj godini 21 lica;
- Za krivično djelo - teška krađa iz čl.240 KZCG, prijavljeno je 31 lica, a u prethodnoj godini 41 lica;
- Za krivično djelo – razbojnička krađa iz čl.241 KZCG, prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini 2 lica;
- Za krivično djelo - razbojništvo iz čl.242 KZCG, prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini 6 lica;
- Za krivično djelo - utaja iz čl.243 KZCG, prijavljena su 3 lica, a u prethodnoj godini 2 lica;
- Za krivično djelo - prevara iz čl.244 KZCG, prijavljena su 20 lica, a u prethodnoj godini 32 lica;
- Za krivično djelo – iznuda iz čl.250 KZCG prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini nije bilo prijava;
- Za krivično djelo – zelenaštvo iz čl.252 KZCG prijavljena su 4 lica, a u prethodnoj godini nije bilo prijava;
- Za krivično djelo – uništenje i oštećenje tuđe stvari iz čl.253 KZCG prijavljeno je 5 lica, a u prethodnoj godini 9 lica;
- Za krivično djelo - protivpravno zauzimanje zemljišta iz čl.254 KZCG, prijavljeno je 9 lica, a u prethodnoj godini 6 lica;
- Za krivično djelo – prikrivanje iz čl.256 KZCG prijavljeno je 4 lica, a u prethodnoj godini nije bilo prijava;

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv imovine čini 21,04 % od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

7. Krivična djela protiv platnog prometa i privrednog poslovanja (Glava XXIII KZCG)

Za krivična djela iz glave XXIII KZCG, u izvještajnoj godini primljena krivičnih prijava protiv 19 lica, a u prethodnoj godini je bilo primljeno prijava protiv 21 punoljetnog lica. Iz prethodne godine ostale su neriješene prijave protiv 13 punoljetna lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 32 punoljetna lica. Podnosioci krivičnih prijava su Uprava policije protiv 11 lica, drugi državni organi protiv 2 lica, oštećeni protiv 3 lica i pravna lica protiv 3 lica. Za svih 19 lica zahtijevan je izvidjaj. Prijave su riješene na sledeći način: odloženim gonjenjem protiv 3 lica, odbačajem protiv 6 lica, optužnim predlogom protiv 9 lica, neposrednom optužnicom protiv 4 lica, naredbom za sprovođenjem istrage protiv 3 lica, ustupanjem prijave protiv 2 lica i protiv 5 lica prijave su ostale neriješene na kraju izvještajnog perioda. U istom periodu tužilaštvo je donijelo naredbe za sprovođenje istrage protiv 3 lica, protiv 2 lica je podnignuta optužnica nakon završene istrage, dok je u odnosu na jedno lice istraga ostala neriješena na kraju izvještajne godine. U izvještajnoj godini bilo je optuženja protiv 50 punoljetnih lica, od čega 35 iz ranijeg perioda i 15 iz izvještajne godine. Sve optužnice su potvrđene. Sud je presudio osudjujućih odlukama 11 lica od čega na kaznu zatvora 7, 4 uslovnom osudom, oslobodio 11 lica i u odnosu na jedno lice donio odbijajuću presudu. Na kraju izvještajnog perioda kod suda ostalo neriješeno optuženja protiv 27 punoljetnih lica. U izvještajnoj godini uložene su žalbe protiv 11 lica, u radu je bilo i 3 žalbe iz ranijeg perioda tako da je bilo u radu žalbi protiv 14 punoljetnih lica.

Sud je riješio žalbe u odnosu na 5 lica odbio, dok su u odnosu na 9 lica žalbe ostale neriješene na kraju izvještajnog perioda.

- Za krivično djelo – falsifikovanje i zloupotreba kreditnih kartica i kartica za bezgotovinsko plaćanje iz čl. 260 KZ CG prijavljeno je jedno lice, a u prethodnoj godini 1 lice;
- Za krivično djelo – izdavanje čeka i sredstava bezgotovinskog plaćanja bez pokrića iz čl. 263 KZCG, prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini 3 lica;
- Za krivično djelo – utaja poreza i doprinosa iz čl. 264 KZ CG, prijavljena su 2 lica, a u prethodnoj godini 3 lica,
- Za krivično djelo – krijumčarenje iz čl. 265 KZ CG prijavljeno je 4 lica, a u prethodnoj godini nije bilo prijavljeno ni jedno lice,
- Za krivično djelo-zloupotreba položaja u privrednom poslovanju iz čl. 272 KZ CG prijavljeno je 7 lica, a u prethodnoj godini 1 lice,
- Za krivično djelo –oštećenje povjerioca iz čl. 275 KZ CG prijavljeno je 3 lica, a u prethodnoj godini 1 lice,
- Za krivično djelo-nedozvoljena trgovina iz čl. 284 KZ CG, prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini nije bilo prijavljenih lica,

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv platnog prometa i privrednog poslovanja čini 3,41 % od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

8. Krivična djela protiv zdravlja ljudi (Glava XXIV KZCG)

Za krivična djela iz glave XXIV KZCG, u izvještajnoj godini podnijeto je krivičnih prijava protiv 6 punoljetnih lica.

Iz prethodne godine za ova krivična djela nije bilo neriješenih prijava.

Podnosioci krivičnih prijava su za 1 lice tužilaštvo po sopstvenoj inicijativi, za 2 lica Uprava policije, za 1 lice drugi državni organi I za 2 lica oštećeni kao podnosioci krivičnih prijava.

Za svih 6 lica sproveden je postupak izvidjaja. Svih 6 prijava su riješene i to : jedna odbačajem a 5 optužnim predlogom.

U izvještajnoj godini bilo je ukupno optuženja protiv 7 punoljetnih lica, od kojih 2 ne riješena iz prethodne godine.

Sva optuženja su riješena od kojih 3 osudjujućom presudom i to uslovnom osudom, i za 4 lica oslobadjajuća presuda. U jednom predmetu izrečena je i mjera oduzimanja predmeta, U izvještajnom periodu su izjavljene 4 žalbe i iz ranijeg perioda su kod suda ostale neriješene 4 žalbe, sud je u izvještajnom periodu uvažio 3 žalbe, zbog odluke o kazni .

Za krivično djelo-proizvodnja i stavljanje u promet škodljivih proizvoda iz čl. 297 KZ CG , prijavljeno je 2 lica, a u prethodnoj godini nije bilo prijavljenih lica,

Za krivično djelo-omogućavanje uživanje opojnih droga iz čl. 301 KZ CG, prijavljeno je 3 lica, a u prethodnoj godini 5 lica,

Za krivično djelo – teško djelo protiv zdravlja ljudi iz čl. 302 KZ CG, prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini nije bilo prijavljenih lica.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv zdravlja ljudi čini 1,07 % od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

9. Krivična djela protiv životne sredine i uredjenje prostora (Glava XXV KZCG)

Za krivična djela iz glave XXV KZCG, u izvještajnoj godini prijavljeno je 47 lica. Iz prethodne godine ostale su neriješene prijave protiv 4 lica, tako da je u izvještajnoj godini bilo prijava protiv 51 lica. U prethodnoj godini za ova krivična djela bilo je prijavljeno 85 punoljetnih lica. Podnosioci krivičnih prijava su: za tri lica tužilaštvo po sopstvenoj inicijativi, Uprava policije protiv 5 lica, inspekcija za 20 lica i jedan NVO, 18 pravna lica, za sva prijavljena lica sproveden je postupak izvidjaja. Prijave su riješene na sledeći način:

U postupku odloženog gonejnja protiv 8 lica, 13 odbačaja, 21 optužnim predlogom, i na kraju godine ostale su neriješene prijave u postupku izvidjaja protiv 9 lica. U izvještajnoj godini bilo je optuženja protiv 21 lica iz prethodne godine su ostala neriješena optuženja protiv 28 lica, tako da je u radu bilo optuženja protiv 49 punoljetnih lica. U izvještajnoj godini sud je donio presude osudjujuće protiv 37 lica, od kojih 36 na uslovnu osudu, 1 na kaznu zatvora, za 3 lica oslobadjajuće, i za dva lica odbijajuću presudu. Na kraj godine ostalo je neriješeno optuženja kod suda u odnosu na 7 punoljetnih lica. U radu kod suda bilo je 6 žalbi od kojih su 4 izavljene u izvještajnom periodu i 2 iz prethodne godine. Uvažene su žalbe protiv 1 lica iz drugih razloga, dok su protiv 3 lica žalbe odbijene i za 2 lica žalba neriješena na kraju izvještajnog perioda kod suda.

-Za krivično djelo-šumska krađa iz čl. 324 KZ CG, prijavljena su 4 lica, a u prethodnoj godini 2 lica.

-Za krivično djelo-nezakoniti ribolov iz čl. 326 KZ Cg, prijavljeno je 2 lica, a u prethodnoj godini 2 lica.

-Za krivično djelo-gradjenje objekata bez gradjevinske dozvole iz čl. 326a KZ Cg, prijavljeno je 30 lica, a u prethodnoj godini 58 lica,

-Za krivično djelo-protivpravno priključenje gradilišta na tehničku infrastrukturu iz čl. 326b KZ Cg, prijavljeno je 11 lica, a u prethodnoj godini 29 lica.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv životne sredine i uredjenje prostora, čini 8,45 % od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

10. Krivična djela protiv opšte sigurnosti ljudi i imovine (Glava XXVI KZCG)

Za krivična djela iz glave XXVI KZCG, u izvještajnoj godini primljeno je krivičnih prijava protiv 9 punoljetnih lica. Iz prethodne godine su ostale neriješene prijave protiv 3 lica tako da je ukupno u radu bilo prijava protiv 12 lica, a u prethodnoj godini protiv 11 lica.

Podnosioci krivičnih prijava su za jedno lice tužilaštvo po sopstvenoj inicijativi, Uprava policije za 5 lica i oštećeni 3. po svim krivičnim prijavama sproveden je postupak izvidjaja, prijave su riješene na sledeći način:

- U odnosu na 5 lica odloženim gonjenjem, odbačajem u odnosu na 1 lice, u odnosu na 4 lica optužni predlog i za 2 lica prijave su ostale neriješene na kraju izvještajnog perioda. u radu pred sudom bilo je ukupno 26 optuženja, od kojih 22 iz prethodne godine i 4 iz izvještajnog perioda. Sud je za 13 lica donio osudjujuću odluku od kojih 7 na kaznu zatvora, 6 uslovna osuda, 2 oslobadjajućom i 2 odbijajućom odlukom, dok su u odnosu na 9 lica ostala neriješena optuženja.

U izvještajnom periodu bilo je žalbi protiv 4 punoljetna lica od kojih 2 neriješene iz ranijeg perioda i 2 iz izvještajnog perioda. Sve 4 žalbe su odbijene od strane suda.

- Za krivično djelo-izazivanje opšte opasnosti iz čl. 327 KZ CG, prijavljeno je 4 lica, a u prethodnoj godini 10 lica,
- Za krivično djelo-uništenje i oštećenje javnih uredjaja iz čl. 328 KZ CG, prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini 6 lica,

- Za krivično djelo – nepropisno i nepravilno izvodjenje građevinskih radova iz čl. 330 KZ CG, prijavljeno je 3 lica, a u prethodnoj godini nije bilo prijavljenih lica.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv opšte sigurnosti ljudi i imovine čini 1,61% od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

11. Krivična djela protiv bezbjednosti javnog saobraćaja (Glava XXVII KZCG)

Za krivična djela iz glave XXVII KZCG, u izvještajnoj godini primljeno je krivičnih prijava protiv 76 punoljetnih lica, iz prethodne godine je ostalo neriješeno 13 prijava protiv 13 lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 89 punoljetnih lica. U prethodnoj godini za ovo krivično djelo bilo je prijavljeno 86 lica.

Podnosioci krivičnih prijava za 9 lica je tužilaštvo po sopstvenoj inicijativi, za 67 Uprava policije. Za sva prijavljena lica sproveden je postupak izvidjaja od strane tužilaštva. Krivične prijave su riješene na sledeći način: u postupku odloženog gonjenja protiv 37 punoljetnih lica, odbačajem protiv 9 lica, optužnim predlogom protiv 28 lica, 2 lica su neposredno optužena a protiv 1 lica podnijeta je naredba za sprovođenje istrage. Na kraju godine u postupku izvidjaja ostale su neriješene prijave protiv 12 punoljetnih lica.

U izvještajnoj godini bilo je u radu istraga protiv 4 punoljetna lica od kojih 3 iz ranijeg perioda i 1 iz izvještajnog perioda. Sve istrage su riješene i to 3 podizanjem optužnice, sve optužnice su potvrđene i 1 istraga je ustupljena na nadležnost drugom državnom tužilaštvu.

U izvještajnoj godini ukupno je u radu bilo optuženja pred sudom protiv 82 punoljetna lica, od čega 49 optuženja iz ranijih perioda i 33 iz izvještajne godine.

U izvještajnoj godini sud je donio osudjujuće presude protiv 40 lica, od kojih 5 na kaznu zatvora i 1 na novčanu, 23 uslovna osuda, 2 rad u javnom interesu. U istom periodu sud je donio 5 oslobadjajućih i 2 odbijajuće presude, tako da je na kraju izvještajne godine ostalo nepresudjeno 35 lica kod suda. U radu pred sudom bilo je 13 žalbi od kojih je 10 uloženo u izvještajnom periodu i 3 iz ranijeg perioda. Sud je uvažio 3 žalbe od kojih 1 zbog odluke o kazni, 2 iz drugih razloga, dok je 5 odbio a u odnosu na 5 lica žalbe su ostale neriješene na kraju izvještajnog perioda.

- Za krivično djelo-ugrožavanje javnog saobraćaja iz čl. 339 KZ CG, prijavljeno je 59 lica, a u prethodnoj godini 57 lica,
- Za krivično djelo-teško djelo protiv bezbjednosti javnog saobraćaja iz čl. 348 u vezi čl. 339 KZ CG, prijavljeno je 17 lica, a u prethodnoj godini 32 lica.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv bezbjednosti javnog saobraćaja čini 13,66% od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

12. Krivična djela protiv bezbjednosti računarskih podataka (Glava XXVIII KZCG)

Za krivična djela iz glave XXVIII KZCG, u izvještajnoj godini nije primljena ni jedna krivična prijava, a iz prethodne godine ostala je neriješena 1 krivična prijava za krivično djelo računarska prevara iz čl. 352 KZ CG, koja je riješena optužnim predlogom. Sud je po osnovu ovog optužnog predloga donio osudjujuću odluku i to uslovnu osudu. Za krivična djela iz ove glave nije bilo drugih krivičnih prijava.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv bezbjednosti računarskih podataka čini 0,17 % od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

12. Krivična djela protiv državnih organa (Glava XXX KZCG)

Za krivična djela iz glave XXX KZCG, u izvještajnoj godini primljene su prijave protiv 53 punoljetna lica. Iz prethodne godine ostale su neriješene prijave protiv 2 lica, tako da je u izvještajnoj godini bilo prijava protiv 55 punoljetnih lica, a u prethodnoj godini protiv 137 lica. Podnosioci krivičnih prijava za 2 lica je tužilaštvo po sopstvenoj inicijativi, 13 Uprava policije, 3 inspekcije, 35 pravna lica. Krivične prijave su riješene u postupku odloženog gonjenja protiv 5 lica, odbačajem 18, 20 optužnim predlogom, i 1 neposrednom optužnicom koja je potvrđena od strane suda. Na kraju godine ostale su prijave u postupku izvidjaja protiv 11 lica. Iz ranijeg perioda ostala je 1 neriješena istraga koja je nakon sprovedene istrage riješena podizanjem optužnice koja je potvrđena. U izvještajnom periodu pred sudom je bilo ukupno 54 optuženja, od kojih protiv 32 punoljetna lica iz ranijeg perioda, i 22 iz izvještajnog perioda. Sud je presudio osudjujućom odlukom 25 lica od kojih 3 na kaznu zatvora, 16 uslovnom osudom, 5 sudskom opoemnom i 1 rad u javnom interesu. Donio je jednu oslobadjajuću presudu i 5 odbijajućih, dok je na kraju izvještajnog perioda ostalo neriješeno 23 optuženja. U radu kod suda bilo je žalbi protiv 2 lica, od kojih je jedna ostala neriješena iz prethodne godine a jedna je izjavljena u izvještajnoj godini, jedna žalba je uvažena dok je 1 ostala neriješena u postupku kod suda na kraju izvještajnog perioda.

-Za krivično djelo - sprečavanje službenog lica u vršenju službene radnje iz čl.375 KZCG, prijavljeno je 2 lica, a u prethodnoj godini 5 lica,

-Za krivično djelo - napad na službeno lice u vršenju službene dužnosti iz čl.376 KZCG, prijavljeno je 6 lica, a u prethodnoj godini 3 lica,

-Za krivično djelo – skidanje i povreda službenog pečata i znaka iz čl.381 KZCG, prijavljeno je 34 lica, a u prethodnoj godini 16 lica,

- Za krivično djelo-lažno predstavljanje iz čl. 383 KZ CG, prijavljeno je 3 lica, a u prethodnoj godini nije bilo prijavljeno ni jedno lice,

-Za krivično djelo – samovlašće iz čl.384 KZCG, prijavljeno je 8 lica, a u prethodnoj godini 124 lica.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv državnih organa čini 9.53 % od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

13. Krivična djela protiv pravosuđa (Glava XXXI KZCG)

Za krivična djela iz glave XXXI KZCG, u izvještajnoj godini primljeno krivičnih prijava protiv 25 punoljetnih lica. Iz prethodnih godina nije ostala neriješena ni jedna prijava. Podnosioci krivičnih prijava su za jedno lice po sopstvenoj inicijativi, Uprava policije za 2 lica i za 22 lica oštećeni. Prijave su riješene u odnosu na jedno lice u postupku odloženog gonjenja, odbačajem 16, ustupljeno 7, jedna je ostala neriješena. Iz prethodne godine kod suda u radu su bila optuženja protiv 17 lica, ista su riješena osudjujućom odlukom u odnosu na 8 lica, od čega 5 na kaznu zatvora i 3 uslovnom osudom. Za jedno lice donijeta je oslobadjajuća odluka, dok je u odnosu na 8 punoljetnih lica optuženje ostalo neriješeno kod suda. Izjavljeno je žalbi protiv jednog lica i ista je odbijena od strane suda.

- Za krivično djelo – lažno prijavljivanje iz čl. 388 KZCG, prijavljeno je 7 punoljetnih lica, a u prethodnoj godini 6 lica;

- Za krivično djelo – davanje lažnog iskaza iz čl. 389 KZCG prijavljeno je 14 lica, a u prethodnoj godini 18 lica;

- Za krivično djelo – sprečavanje dokazivanja iz čl.390 KZCG, prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini 1 lice;
- Za krivično djelo – neizvršenje sudske odluke iz čl. 395 KZCG, prijavljeno je 3 lica, a u prethodnoj godini 3 lica;

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv pravosudja čini 4,49% od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

14. Krivična djela protiv javnog reda i mira (Glava XXXII KZCG)

Za krivična djela iz glave XXXII KZCG, u izvještajnoj godini prijavljeno je 36 punoljetnih lica, a u prethodnoj godini je ostalo neriješeno jedno lice, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 37 punoljetnih lica. Podnosioci krivičnih prijava su protiv jednog lica tužilaštvo po sopstvenoj inicijativi, 34 Uprava policije i za jedno lice drugi državni organi. Prijave su riješene optužnim predlogom protiv 26 lica, jednog lica neposredna optužnica, jedno lice ustupljene prijave i u odnosu na 9 lica prijave su ostale neriješene u postupku izvidjaja. U izvještajnoj godini u radu je bila jedna istraga neriješena iz prethodne godine, i ista je riješena podizanjem optužnice nakon istrage, optužnica je potvrđena od strane suda. U radu pred sudom bilo je optuženja protiv 77 punoljetnih lica od kojih neriješeno optuženje iz ranijeg perioda protiv 49 i 28 lica iz izvještajnog perioda. Optuženja su riješena na sledeći način: osudjujućom presudom protiv 42 lica, od čega 22 na kaznu zatvora, 18 uslovnom osudom, jedna sporazumom o priznanju krivice, i jedan rad u javnom interesu, za 10 lica donijeta je oslobadajuća presuda i za 2 lica odbijajuća, na kraju izvještajnog perioda ostale su neriješene presude protiv 23 punoljetna lica. U istom periodu sud je izrekao u tri predmeta i mjeru bezbijednosti oduzimanja predmeta. U izvještajnom periodu sud je uložio žalbe protiv 19 lica i iz prethodnog perioda su bile neriješene žalbe kod suda za 14 lica, tako da je u radu pred sudom bilo žalbi protiv 33 punoljetna lica. Žalbe su riješene na sledeći način: uvaženo je 4 od kojih jedna zbog odluke o kazni i 3 iz drugih razloga, odbijeno 20 i to 8 zbog kazne i 12 iz drugih razloga i na kraju izvještajnog perioda ostale su neriješene žalbe protiv 9 punoljetnih lica.

- Za krivično djelo – nasilničko ponašanje iz čl.399 KZCG, prijavljeno je 11 lica, a u prethodnoj godini 26 lica;
- Za krivično djelo – nedozvoljeno državanje oružja i eksplozivnih materijala iz čl.403 KZCG, prijavljeno je 25 lica, a u prethodnoj godini 23 lica;

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv javnog reda i mira čini 6,47% od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

15. Krivična djela protiv pravnog saobraćaja (Glava XXXIII KZCG)

Za krivična djela iz glave XXXIII KZCG, u izvještajnoj godini primljene su prijave protiv 14 punoljetnih lica, a u prethodnoj godini nije ostala ni jedna neriješena prijava. Prijave su podnijeli protiv 1 lica tužilaštvo po sopstvenoj inicijativi, protiv 8 Uprava policije, protiv 4 lica oštećeni i protiv 1 lica pravna lica. Prijave su riješene na sledeći način: odloženim gonjenjem protiv 4 lica, 3 odbačajem, 2 optužnim predlogom i u odnosu na 5 lica prijave su ostale neriješene u postupku izvidjaja. U radu pred sudom bilo je ukupno 20 optuženja od kojih 2 iz izvještajnog perioda i 18 neriješeno iz ranijeg perioda. Sud je u istom periodu donio 5 osudjujućih odluka i to 2 uslovne osude, 3 oslobadajuće, 1 odbijajuću, dok je u odnosu na 14 punoljetnih lica optuženje ostalo neriješeno u postupku pred sudom. U postupku pred sudom bilo je 5 žalbi od kojih 4 iz izvještajnog perioda i 1 iz ranijeg perioda.

Sud je u odnosu na 3 lica odbio žalbe dok su u odnosu na 2 lica žalbe ostale neriješene u postupku pred sudom.

- Za krivično djelo – falsifikovanje isprave iz čl.412 KZCG, prijavljeno je 13 lica, a u prethodnoj godini 18 lica;
- Za krivično djelo – posebni slučajevi falsifikovanja isprave iz čl. 413 KZCG prijavljeno je 1 lice, a u prethodnoj godini nije bilo prijavljeno ni jedno lice.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv pravnog saobraćaja čini 12,51 %, od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

17. Krivična djela protiv službene dužnosti (Glava XXXIV KZCG)

Za krivična djela iz glave XXXIV KZCG u izvještajnoj godini primljene su krivične prijave protiv 30 punoljetnih lica, a iz prethodne godine ostale su neriješene 23, tako da je u radu bilo krivičnih prijava protiv 53 punoljetna lica. Podnosioci krivičnih prijava su protiv 6 punoljetnih lica tužilaštvo po sopstvenoj inicijativi, Uprava policije protiv 5 lica, drugi državni organi protiv 8 lica i protiv 11 lica oštećeni. Prijave su riješene na sledeći način: odbačajem u odnosu na 35 lica, 6 neposrednom optužnicom, 7 ustupljeno na nadležnost drugim tužilaštvima i 5 je ostalo neriješeno na kraju izvještajnog perioda. Sva optuženja su potvrđena. Iz prethodne godine ostale su neriješene 4 istrage, koje su riješene u odnosu na 2 lica obustavom, u odnosu na jedno lice podizanjem optužnice koja je potvrđena, i u odnosu na jedno lice istraga je ostala neriješena na kraju izvještajnog perioda, u izvještajnom periodu bilo je ukupno u radu 20 optuženja, od kojih 7 optuženja iz izvještajnog perioda i 13 iz ranijeg perioda. Optuženja su riješena osudjujućom odlukom protiv 1 lica i to uslovnom osudom, protiv 1 lica oslobadjajuća, dok je protiv 18 punoljetnih lica ostalo neriješeno optuženja kod suda. U izvještajnom periodu u radu kod suda bile su žalbe protiv 22 punoljetna lica od kojih 21 neriješeno iz ranijeg perioda i 1 iz izvještajnog perioda. Svih 22 žalbe su odbijene.

-Za krivično djelo – zloupotreba službenog položaja iz čl.416 KZCG, prijavljeno je 21 lice, a u prethodnoj godini 47 lica;

-Za krivično djelo – nesavjestan rad u službi iz čl.417 KZCG, prijavljeno je 9 lica, i u prethodnoj godini 1 lice.

Broj prijavljenih lica za krivična djela protiv službene dužnosti čini 5,39 % od ukupnog broja prijavljenih punoljetnih lica u izvještajnoj godini.

KRIMINALITET MALOLJETNIKA

U izvještajnoj godini prijavljeno je 39 maloljetnih lica, od kojih 5 mlađi maloljetnici (lica od 14 do 16 godina) i 34 starijih maloljetnika (lica od 16 do 18 godina). Podnosioci krivičnih prijava su za 36 maloljetnih lica policija a za 3 lica građani. Iz prethodne godine u postupku kod tužilaštva ostale su neriješene prijave protiv 15 lica, tako da je ukupno u radu bilo prijava protiv 54 maloljetna lica. Rad po prijavama tužilac je donio odluke opomenom protiv 8 lica, odbacio prijave protiv 5 lica, protiv 9 lica ustupio drugom nadležnom tužiocu a 21 lice je donio naredbu za sprovođenje pripremnog postupka i nakraju izvještajnog perioda su ostale neriješene prijave protiv 11 maloljetnih lica. U pripremnom postupku obustavljen je protiv jednog lica postupak iz razloga cjelishodnosti i jednog iz drugih razloga. U odnosu na dva lica ostale su neriješene naredbe u pripremnom postupku na kraju perioda. Po prijavama iz prethodnog perioda izvještajne godine tužilaštvo je podnijelo predloge za izricanje

krivičnih sankcija sudu protiv 22 lica, iz prethodnog perioda kod suda su ostale neriješene predlozi za izricanje krivičnih sankcija protiv 19 lica, tako da je u radu pred sudom bilo 41 predlog u izvještajnom periodu. Sud je donio po predlozima sledeće vaspitne mjere i to: 1 ukor, 12 posebne obaveze, 13 pojačan nadzor od strane organa starateljstva, 1 upućivanje u vaspitnu ustanovu vanzavodskog tipa, 2 obustave, što znači da je ukupno riješio 29 a ostalo je neriješeno kod suda na kraju izvještajnog perioda protiv 12 maloljetnih lica predloga za izricanje krivičnih sankcija. U izvještajnoj godini je prijavljeno 16 lica više nego u prethodnoj godini. Prijave su se odnosile za sledeća krivična djela:

- Za krivično djelo – teška tjelesna povreda iz čl. 151 KZCG prijavljen je 1 maloljetnik (mladji maloljetnik), a u prethodnoj godini za ovo krivično djelo nije bilo prijavljeno ni jedno lice;
- Za krivično djelo- lake tjelesne povrede iz čl. 152 KZ CG, prijavljeno je 5 lica (starija maloljetna lica) a u prethodnoj godini za ovo krivično djelo nije bilo prijavljeno ni jedno lice,
- Za krivično djelo – učestvovanje u tuči iz čl. 153 KZ CG, prijavljeno je 1 maloljetno lice(stariji maloljetnik) a u prethodnoj godini nije bilo prijavljeno ni jedno lice;
- Za krivično djelo - ugrožavanje sigurnosti iz čl. 168 KZCG, prijavljeno je 2 lica (stariji maloljetnici), a u prethodnoj godini je bilo prijavljeno 2 lica;
- Za krivično djelo-nasilje u porodici ili u porodičnoj zajednici iz čl. 220 KZ CG, prijavljena su 2 lica (mladji maloljetnici) a u prethodnoj godini za ovo krivično djelo nije bilo prijavljeno ni jedno lice;
- Za krivično djelo – krađa iz čl. 239 KZCG prijavljeno je 8 lica (stariji maloljetnici), a u prethodnoj godini je prijavljeno 1 lice;
- Za krivično djelo – teška krađa iz čl. 240 KZCG prijavljeno je 5 lica (stariji maloljetnici), a u prethodnoj godini je bilo prijavljeno 13 lica;
- Za krivično djelo – razbojništvo iz čl. 242 KZCG prijavljen je 8 lica (jedno mladji maloljetnik i 7 stariji maloljetnici), a u prethodnoj godini je prijavljeno 1 lice;
- Za krivično djelo-oduzimanje vozila iz čl. 248 KZCG, prijavljeno je 1 lice (stariji maloljetnik), a u prethodnoj godini nije bio prijavljeno ni jedno lice;
- Za krivično djelo – krijumčarenje iz čl. 265 KZCG, prijavljeno je 2 lica (jedan mladji i 1 stariji maloljetnik), a u prethodnoj godini nije bilo prijavljenih lica,
- Za krivično djelo – ugrožavanje javnog saobraćaja iz čl. 339 KZCG prijavljena su 2 lica(stariji maloljetnici), a u prethodnoj godini prijavljena su 2 lica;
- Za krivično djelo-nasilničko ponašanje iz čl. 399 KZ CG, prijavljeno je jedno lice (stariji maloljetnik), a u prethodnoj godini za ovo krivično djelo nije bilo prijavljeno ni jedno lice;

Maloljetnički kriminalitet na području mjesne nadležnosti ovog Tužioca uslovljavaju porodične prilike, zanemarivanje brige o vaspitanju i staranju o maloljetnicima u porodici i školi.

Kriminalitetu maloljetnika treba posvetiti stalnu i sistematsku pažnju svih društvenih faktora, jer se samo kroz njihovo jedinstveno djelovanje mogu postići odgovarajući rezultati. Aktivnosti društvenih faktora (porodica, škola, školski pedagozi, psiholozi i organi socijalnog staranja) treba usmjeriti prvenstveno na eliminisanje uzroka kriminaliteta i preventivno djelovanje na suzbijanju maloljetničkog kriminaliteta.

»UT« PREDMETI

U izvještajnoj godini Tužilaštvo je imalo u radu 4 predmeta protiv 4 lica po kojima je podniet Zahtjev za pokretanje prekršajnog postupka, zbog osnovane sumnje da su počinili

prekršaj iz Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja. Ni jedan od ova 4 zahtjeva u izvještajnoj godini nije riješen od strane suda za prekršaje.

Z A K L J U Č A K

U izvještajnoj godini državno tužilaštvo je zakonito vršilo funkciju gonjenja izvršilaca krivičnih djela, a poslovi tužilačke uprave vršeni su u skladu sa Pravilnikom o unutrašnjem poslovanju Državnog tužilaštva.

Analiza rada tužilaštva pokazuje da je tužilaštvo poslove i svoje nadležnosti vršilo u skladu sa svojim zakonskim ovlaštenjima.

Koncept tužilačke istrage potvrđuje svoju opravdanost i efikasnost, tužilačku istragu nije odlikovala samo efikasnost već i kvalitet optužnih akata. Ovo zbog toga, što su sve optužnice u postupku kontrole potvrđene i svi optužni predlozi prihvaćeni.

I dalje treba nastaviti sa specijalizacijom tužilačkog kadra kroz obuke i seminare. Dalje treba ulagati napore na daljem podizanju transparentnosti rada Državnog tužilaštva, koji se ima temeljiti na principu prava javnosti da zna, principu koji mora poštovati Državno tužilaštvo.

Treba i dalje snažiti primjenu alternativnog načina rješavanja krivičnih predmeta kroz postupak odloženog gonjenja i sporazumnog priznanja krivice.

RUKOVODILAC ODT
Milenko Magdelinić

Izvještaj dostaviti:

- Vrhovnom državnom tužilaštvu,
- Višem državnom tužilaštvu
- Tužilačkom savjetu
- Ministarstvu pravde
- a/a.

TABELARNI PRIKAZ PREDMETA U POSTUPKU ODLOŽENOG GONJENJA

ČLAN	BROJ PREDMETA
152	2
216	1
220	2
221	2
265	2
272	1
327	3
328	1
326a	1
326b	7
338	1
339	27
348	10
388	1
381	4
383	1
412	4
Ukupno	70

**TABELARNI PRIKAZ UPLAĆENIH NOVČANIK SREDSTAVA U KORIST
JAVNIH USTANOVA I HUMANITARNIH ORGANIZACIJA**

NAZIV USTANOVE	IZNOS
Društvo roditelja djece sa posebnim potrebama	1.000
Crveni krst	6.700
Vrtić JPU „Vukosava Ivanović Mašanović“	6.600
OŠ „Jugoslavija“	2.600
Bolnica	4.800
NVO Organizacija slijepih za Bar i Ulcinj	300
Udruženje paraplegičara	300
OŠ „Mrkojevići“	400
OŠ „Blažo Jokov Orlandić“	400
<i>NVO “Fenix” Udruženje roditelja djece oboljele od kancera</i>	300
Ukupan iznos	23.400

TABELARNI PREGLED PO NEPOZNATIM POČIONIČIMA

član	Neotkriveno iz ranijih godina	Prijavljeno u izvještajnom periodu	Ukupno u radu	Odbačaj	Otkriveno	Izvršio i ostali nepoznati
151.	4	2	6	1		5
152.	6	4	10			10
162.		1	1		1	
168.	4		4	2		2
173.	1		1			1
175.	1		1	1		
208.	2		2	1		1
239.	80	25	105	9	3	93
240.	615	70	685	30	6	649
241.	1		1			1
242.	46	16	62		4	58
243.	2		2	1		1
244.	16	3	19		2	17
250.	2	5	7		1	6
253.	20	7	27	1		26
254.	1		1	1		
258.	63	2	65			65
260.	6		6			6
264.	1		1			1
283.		1	1			1
301.	1		1			1
309.	1		1			1
310.	1		1	1		
326.	3	2	5	1		4
326a.	9	14	23		2	21
327.	28		28	1	4	23
328.		1	1			1
338.	2		2			2
339.	5	2	7	2		7
340.		1	1			1
348.	2		2	1		1
381.	1	1	2	1		1
384.	3	1	4	2		2
388.	1		1	1		
399.	18	1	19	3		16
403.		1	1			1
412.	1	1	2		1	1
414.	1		1			1
416.	6		6	1		5
444.	1	1	2			2
Ukupno	955	162	1117	58	27	1032

NAČIN REŠAVANJA OPTUŽENJA I VRSTE ODLUKA

OSUĐUJUĆE ODLUKE

Zatvor	Noćana	Uslovna osuda	Sudska opomena	Sporazum o priznanju krivice	Rad u javnom interesu	Mjera bezbjednosti	Ukupno osuđujućih	%	Oslobađajuća	%	Odbijajuća	%
157	9	171	17	1	10	5	365	80,93%	70	15,52%	16	3,54%

PREGLED RADA KTR PREDMETA

Neriješeni predmeti iz ranijeg perioda	Primljeno predmeta u izvještajnom periodu	Ukupno predmeta u radu	Riješeno arhiviranjem	Prevedeno u drugi upisnik	Ukupno riješenih predmeta	Ukupno neriješenih predmeta na kraju izvještajne godine
21	277	298	163	90	253	45

ZBIRNA TABELA

				Riješeno prijava																					
	Prijava iz ranijeg perioda	Prijava u 2015. god.	Ukupno u radu prijava	Odlučeno	Odbacjena	Optužni predlog	Ne posredno opt.	Ustup. prijave	Naredba za istrage	Izvidjaji	Neriješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	Obustava	Ustupjeno istraga	Ukupno istraga u radu	Neriješena istraga na kraju godine	Riješeno istraga podizanje optužnice	Neriješeno opt. iz ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optužnja u radu	Riješeno optužnja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice		
Glava XIV		41	41	2	5	25		1	1	41	7				1		1	64	26	90	51	39	1		
GlavaXV	5	24	29		13	13		1		24	2							1	13	14	12	2			
GlavaXVIII		1	1							1	1							1		1		1			
GlavaXIX	2	58	60	5	7	41				58	7							26	41	67	42	25			
GlavaXXI																		1		1	1				
GlavaXXII	14	117	131		33	34	6	6	22	117	30	12			34		34	101	74	175	106	69	40		
GlavaXXIII	13	19	32	3	6	9	4	2	3	19	5				3	1	2	35	15	50	23	27	6		
GlavaXXIV		6	6		1	5				6								2	5	7	7				
GlavaXXV	4	47	51	8	13	21				47	9							28	21	49	42	7			
GlavaXXVI	3	9	12	5	1	4				9	2							22	4	26	17	9			
GlavaXXVII	13	76	89	37	9	28	2		1	76	12	3		1	4		3	49	33	82	47	35	5		
GlavaXXVIII	1		1			1													1	1	1				
GlavaXXX	2	53	55	5	18	20	1			53	11	1			1		1	32	22	54	31	23	2		
GlavaXXXI		25	25	1	16			7		25	1							17		17	9	8			
GlavaXXXII	1	36	37			26	1	1		36	9	1			1		1	49	28	77	54	23	2		
GlavaXXXIII		14	14	4	3	2				14	5							18	2	20	6	14			
GlavaXXXIV	23	30	53		35		6	7		30	5	4	2		4	1	1	13	7	20	2	18	7		
Ukupno	81	556	637	70	160	229	20	25	27	556	106	21	2	1	48	2	43	459	292	751	451	300	63		

TABELARNI PRIKAZ PRIJAVLJENIH KRIVIČNIH DJELA PROTIV ŽIVOTA I TIJELA IZ GLAVE XIV

					Riješeno prijava																
Član K2	Prijava izražena u njegovom periodu	Prijavljeno u 2015.g od.	Ukupno u radu prijava	odloženo	Odbačeno	Optužbeni predlog	Neposredno opt.	Ustup. prijave	Naredba za istrage	izvijači	Neriješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	Obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Neriješeno opt.i zranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optužbenja u radu	Riješeno optužbenja	Neriješeno opt. naknadu 2015	Kontrola optužnice
Čl.151		16	16		3	8			1	16	4			1	1	18	9	27	16	11	1
Čl.152		14	14	2	2	7		1		14	2					18	7	25	18	7	
čl.153		1	1			9				10	1					26	9	35	16	19	
Čl.154		10	10			1				1						2	1	3	1	2	2
Ukupno		41	41	2	5	25		1	1	41	7			1	1	64	26	90	51	39	3

TABELARNI PRIKAZ PRIJAVLJENIH KRIVIČNIH DJELA PROTIV SLOBODA I PRAVA ČOVJEKA I GRAĐANINA IZ GLAVE XV

				Riješeno prijava																	
član	Prijava iz ranijeg perioda	Prijavljeno u 2015 .god.	Ukupno u radu prijava	odloženo	Odbacaj a	Optužni predlog	Neposredno opt.	Ustupljene prijave	Naredba za istrage	Izvidjaji	Neriješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Neriješeno opt.i z ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optuženja u radu	Riješeno optuženja	Neriješeno opt.na kraju 2015	Kontrola optužnice
čl.162		1	1					1		1											
čl.165		1	1		1					1											
čl.168	5	19	24		9	13				19	2					1	13	14	12	2	
čl.175		2	2		2					2											
čl.177		1	1		1					1											
Ukupno	5	24	29		13	13		1		24	2					1	13	14	12	2	

KRIVIČNA DJELA PROTIV POLNE SLOBODE IZ GLAVE XVIII

				Riješeno prijava																	
član K2	Prijava izranijeg perioda	Prijavljeno u 2015.g od.	Ukupno u radu prijava	od l o ž e n o	Od bač aja	O pt už ni pr ed lo g	Ne pos red no opt .	Ustu p.prij ave	Nar ed ba za istr age	iz v i d j a ji	Nerije šeno prijav a na kraju 2015.	Neri ješe no istra ga iz ranij eg peri oda	obu sta va	Uku pno istra ga u radu	Riješ eno istra ga podi zanj em optu žnice	Neri ješe no opt.i z ranij eg peri oda	Opt uže no u 201 5	Ukup noop tužen ja u radu	Riješ eno optuž enja	Neri ješe no opt. na kraju 201 5	Kontrol a optužni ce
čl.208		1	1							1	1					1		1		1	
Ukupno		1	1							1	1					1		1		1	

TABELARNI PRIKAZ PRIJAVLJENIH KRIVIČNIH DJELA PROTIV BRAKA I PORODICE IZ GLAVE XIX

				Riješeno prijava																	
član	Prijav a iz ranij eg perio da	Prijav ljeno u 2015. god.	Uku pno u radu prij a va	o d l o ž e n o	Od ba čaj a	Opt užn ipr edl og	N ep os re dn o op t.	Ust up. prij ave	Nar edb a za istr age	Izv idj aji	Nerje šeno prijav a na kraju 2015.	Neri ješe no istra ga u rani jem peri odu	O bu st av a	Uk upn o istr aga u rad u	Riješe no istrag apodiz anjem optuž nice	Neri ješe no opt. iz rani jeg peri oda	Opt uže no u 201 5	Uku pno opt uže nja u rad u	Riješe no optuž enja	Nerij ešen o opt. na kraju 2015	Kontr ola optuž nice
čl.216	1	2	3	1						2	2										
čl.217		7	7		3	2				7	2					2	2	4	4		
čl.220	1	25	26	2	2	21				25	1					12	21	33	20	13	
čl.221		23	23	2	2	17				23	2					12	17	29	18	11	
čl.222		1	1			1				1							1	1		1	
Ukupno	2	58	60	5	7	41				58	7					26	41	67	42	25	

TABELARNI PRIKAZ PRIJAVLJENIH KRIVIČNIH DJELA PROTIV INTELEKTUALNE SVOJINE XXI

				Riješeno prijava																	
član	Prijava izranijeg perioda	Prijavljeno u 2015.g od.	Ukupno u radu prijava	odloženo	Odobčaja	Optužni predlog	Neposredno opt.	Ustup .prijava	Naredbazai strage	izvidjaji	Nerješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Neriješeno opt.i z ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optužena u radu	Riješeno optužena	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
čl.234															1			1	1		
Ukupno															1			1	1		

TABELARNI PRIKAZ PRIJAVLJENIH KRIVIČNIH DJELA PROTIV IMOVINE GLAVAXXII

				Riješeno prijava																	
Član K2	Prijava iz ranijeg perioda	Prijavljeno u 2015. god.	Ukupno u radu prijava	odlagoeno	Odbacaja	Optužni predlog	Ne posredno opt.	Ustu pr. ija ve	Naredba za istrage	Izvidjaji	Neriješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	Obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Neriješeno opt. iz ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optužnja u radu	Riješeno optužnja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
Čl.239	3	39	42		6	25		1		39	10					4	25	29	20	9	
Čl.240	1	31	32		2		4	1	21	31	4			21	21	42	25	67	57	10	25
Čl.241		1	1						1	1				1	1	1	1	2	2		1
Čl.242	1	1	2				1			1	1					4	1	5	4	1	1
Čl.243		3	3		1		1	1		3						2	1	3	2	1	1
Čl.244	4	20	24		14			3		20	7	12		12	12	26	12	38	7	31	12
Čl.245																3		3		3	
Čl.248																6		6	1	5	
Čl.250	1		1			1										4	1	5	4	1	
Čl.252		4	4							4	4										
Čl.253	1	5	6		1	4				5	1					3	4	7	4	3	
Čl.254	3	9	12		9	3				9							3	3	2	1	
Čl.256		4	4			1				4	3					6	1	7	3	4	
Ukupno	14	117	131		33	34	6	6	22	117	30	12		34	34	101	74	175	106	69	40

TABELARNI PRIKAZ PRIJAVLJENIH KRIVIČNIH DJELA PROTIV PLATNOG PROMETA I PRIVREDNOG POSLOVANJA IZ GLAVE XXIII

				Riješeno prijava																		
Član	Prijava iz ranijeg perioda	Prijavljeno u 2015.g od.	Ukupno u radu prijava	odloženo	Odbačaja	Optužni predlog	Neposredno opt.	Ustup. prijave	Naredba za istrage	izvijači	Neriješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	Obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Neriješeno istraga na kraju 2015 .god.	Optužen o u 2015	Neriješeno optuženja iz ranijeg perioda	Ukupno optuženja u radu	Riješeno optuženja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
Čl.258																		4	4	4		
Čl.260		1	1						1	1				1		1		3	3	1	2	
Čl.263	4	1	5			3	1			1	1						4	4	8	3	5	1
Čl.264	2	2	4				3			2	1						3	6	9	2	7	3
Čl.265		4	4	2					2	4				2	2		2	2	4	2	2	2
Čl.271	1		1		1																	
Čl.272	5	7	12	1	1	5		2		7	3						5	7	12	5	7	
Čl.274																		8	8	8		
Čl.275	1	3	4		4					3												
Čl.276																		1	1	1		
Čl.284		1	1			1				1							1		1	1		
Ukupno	13	19	32	3	6	9	4	2	3	19	5			3	2		15	35	50	23	27	6

TABELARNI PRIKAZ PRIJAVLJENIH KRIVIČNIH DJELA PROTIV ZDRAVLJA LJUDI IZ GLAVE XXIV

[illegible]

TABELARNI PRIKAZ KRIVIČNIH DJELA PROTIV SLOBODE PRAVA ČOVJEKA I GRAĐANINA IZ GLAVE XXV

				Riješeno prijava																	
Član K2	Prijava iz ranijeg perioda	Prijavljeno u 2015.g od.	Ukupno u radu prijava	Odloženo	Odobrena	Optužni predlog	Neposredno opt.	Ustup.prijave	Naredba za istrage	Izvidaji	Neriješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga u radu	obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Neriješeno opt.i z ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optužena u radu	Riješeno optuženja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
Čl.309																1		1		1	
Čl.324		4	4			4				4							4	4	4		
Čl.326		2	2		2					2						2		2	2		
Čl.326 a	3	30	33	1	9	17				30	6					20	17	37	31	6	
Čl.326 b	1	11	12	7	2					11	3					5		5	5		
Ukupno	4	47	51	8	13	21				47	9					28	21	49	42	7	

TABELARNI PRIKAZ KRIVIČNIH DJELA PROTIV OPŠTE SIGURNOSTI LJUDI I IMOVINE IZ GLAVE XXVI

				Riješenoprijava																	
Član K2	Prijava iz ranijeg perioda	Prijava u 2015.god.	Ukupno u radu prijava	odloženo	Odobacaj	Optužnipedlog	Neposredno opt.	Ustup. prijave	Naredba za istrage	izviđaji	Nerješenoprijava na kraju 2015.	Neriješen oistraga u radu	Obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istragapodizanjem optužnice	Neriješeno opt.i z ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optuženja u radu	Riješeno optuženja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
Čl.327	3	4	7	3	1	1				4	2					11	1	12	11	1	
Čl.328		1	1	1						1						1		1	1		
Čl.329																1		1		1	
Čl.330		3	3			3				3							3	3	1	2	
Čl.338		1	1	1						1						9		9	4	5	
Ukupno	3	9	12	5	1	4				9	2					22	4	26	17	9	

TABELARNI PRIKAZ ZA KRIVIČNA DJELA PROTIV BEZBJEDNOSTI JAVNOG SAOBRAĆAJA IZ GLAVE XXVII

				Riješeno prijava																		
Član K2	Prijava iz ranijeg perioda	Prijava u 2015.god.	Ukupno u radu prijava	Odloženo	Odbačaja	Optužni predlog	Neposredno opt.	Ustup.prijave	Naredba za istrage	Izviđaji	Neriješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Ustupljena istraga	Neriješeno opt. iz ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optuženja u radu	Riješeno optuženja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
Čl.339	8	59	67	27	8	22				59	10						22	22	44	28	16	
Čl.340																	4		4		4	
Čl.348	5	17	22	10	1	6	2		1	17	2	3		4	3	1	23	11	34	19	15	5
Ukupno	13	76	89	37	9	28	2		1	76	12	3		4	3	1	49	33	82	47	35	5

TABELARNI PRIKAZ ZA KRIVIČNA DJELA PROTIV BEZBJEDNOSTI RAČUNARSKIH PODATAKA IZ GLAVE XXVIII

				Riješenoprijava																	
Član K2	Prijava iz ranijeg perioda	Prijavljeno u 2015. god.	Ukupno u radu prijava	odlagoženo	Odbačaja	Optužni predlog	Neposredno opt.	Ustup.prijave	Naredbaz istrage	izvidjaji	Nerješeno prijava na kraju 2015.	Neriješenostira ga u radu	Obustava	Ukupno istra ga u radu	Riješeno istra ga podizanjem optužnice	Neriješenost. iz ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optužnja u radu	Riješeno optužnja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
Čl.352	1		1			1											1	1	1		
Ukupno	1		1			1											1	1	1		

TABELARNI PRIKAZ ZA KRIVIČNA DJELA PROTIV DRŽAVNIH ORGANA IZ GLAVE XXX

				Riješenoprijava																	
Član K2	Prijavai z ranijeg period a	Prija vljen o u 201 5.go d.	Uku pno u radu prij a va	o d l o ž e n o	Od bač aja	O pt už ni pr ed lo g	Ne pos red no opt .	Ustu p.prij ave	Nar ed ba za istr age	Izvi djaji	Ne rje še no pri jav a na kra ju 20 15.	Neri ješe no istra ga iz ranij eg peri oda	Ob ust ava	Uku pno istra ga u radu	Riješ eno istra ga podi zanj em optu žnice	Neri ješe no opt.i z ranij eg peri oda	Opt uže no u 201 5	Ukup noop tužen ja u radu	Rije šen o opt uže nja	Ner iješ eno opt. na kraj u 201 5	Kontrol a optužni ce
Čl.375		2	2			1	1			2		1		1	1		3	3	3		2
Čl.376		6	6			6				6						2	6	8	3	5	
Čl.381	2	34	36	4	14	11				34	7					11	11	22	14	8	
Čl.383		3	3	1		2				3						1	2	3	1	2	
Čl.384		8	8		4					8	4					18		18	10	8	
Ukupno	2	53	55	5	18	20	1			53	11	1		1	1	32	22	54	31	23	2

TABELARNI PRIKAZ ZA KRIVIČNIHDJELA PROTIV PRAVOSUĐA IZ GLAVE XXXI

				Riješeno prijava																	
Član K2	Prijava iz ranijeg perioda	Prijavljeno u 2015.g od.	Ukupno u radu prijava	odloženo	Odbačaja	Optužni predlog	Neposredno opt.	Ustup.prijave	Naredbaza istrage	Izvidjaji	Neriješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	Obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Neriješeno opt.i z ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optužnja u radu	Riješeno optužnja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
Čl.387																3		3	1	2	
Čl.388		7	7	1	6					7						7		7	7		
Čl.389		14	14		8			5		14	1					1		1		1	
Čl.390		1	1		1					1						3		3	1	2	
Čl.394																1		1		1	
Čl.395		3	3		1			2		3	2					2		2		2	
Ukupno		25	25	1	16			7		25	3					17		17	9	8	

TABELARNI PRIKAZ ZA KRIVIČNIH DJELA PROTIV JAVNOG REDA I MIRA IZ GLAVE XXXII

				Riješeno prijava																	
Član K2	Prijava iz ranijeg perioda	Prijavljen o u 2015.god.	Ukupono u raduprijava	Odl ožen o	Odb ač a	Opt užn i pre dlo g	Ne pos red no opt .	Ustu p.pri jave	Na re db az ais tra ge	Izvi dja ji	Nerje šenop rijava na kraju 2015.	Neri ješe no istra ga iz ranij eg peri oda	Ob ust ava	Uku pno istra ga u radu	Riješ eno istra ga podi zanj em optu žnice	Neri ješe no opt.i z ranij eg peri oda	Opt uže no u 2015	Uku pno opt uže nja u rad u	Riješe no optuž enja	Nerije šeno opt. na kraju 2015	Kontr ola optuž nice
Čl.399		11	11			7		1		11	3	1		1	1	41	8	49	29	20	1
Čl.403	1	25	26			19	1			25	6					5	20	25	25		1
Čl.407																3		3		3	
Ukupno	1	36	37			26	1	1		36	9	1		1	1	49	28	77	54	23	2

TABELARNI PRIKAZ ZA KRIVIČNIH DJELA PROTIV PRAVNOG SAOBRAĆAJA IZ GLAVE XXXIII

-				Riješeno prijava																	
Član K2	Prijava iz ranijeg perioda	Prijavljen o u 2015 .god.	Ukupono u raduprijava	Odloženo	Odbačaja	Optužni predlog	Neposredno opt.	Ustup.prijave	Naredbazais tra ge	Izvi dja ji	Neriješenoprijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	Obustava	Ukupno istraga u radu	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Neriješeno opt.i z ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optužnja u radu	Riješeno optužnja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
Čl.412		13	13	4	3	2				13	4					18	2	20	6	14	
Čl.413		1	1							1	1										
Ukupno		14	14	4	3	2				14	5					18	2	20	6	14	

TABELARNI PRIKAZ KRIVIČNIH DJELA PROTIV SLUŽBENE DUŽNOSTI IZ GLAVE XXXIV

				Riješeno prijava																		
Član K2	Prijava iz ranijeg perioda	Prijavljen o u 2015.god.	Ukupono u raduprijava	odloženo	Odobačaja	Optužni predlog	Neposredno opt.	Ustup.prijave	Naredbazais trage	Izvidjaji	Nerješeno prijava na kraju 2015.	Neriješeno istraga iz ranijeg perioda	Obustava	Ukupno istraga u radu	Nerješeno istraga na kraju godine	Riješeno istraga podizanjem optužnice	Neriješeno opt.i z ranijeg perioda	Optuženo u 2015	Ukupno optužnja u radu	Riješeno optuženja	Neriješeno opt. na kraju 2015	Kontrola optužnice
Čl.416	23	21	44		27		6	7		21	4	3	2	3	1		5	6	11		11	6
Čl.417		9	9		8					9	1						1		1		1	
Čl.420												1		1		1	7	1	8	2	6	1
Ukupno	23	30	53		35		6	7		30	5	4	2	4	1	1	13	7	20	2	18	7

ČLAN	Neriješeno prijava iz r.perioda	Broj prijavljenih u izvještajnoj god.		Podnositelj		Ukupno prijava	Rad po prijavi					Pripremni postupak				Odluke suda							Ukupno riješeno po sudu	Neriješeno po sudu	Povratni štvo
		mlađi	stariji	policija	ostali		Opomena	Odbačaj	Ustupljeno na nadležnost	Dokazne radnje	Neriješeno prijava na k.godine	Naredba za pripremni postupak	Obustava iz cjelishodnosti	Obustava iz dr.razloga	Neriješeno u pri.postupku na k.godine	Neriješeno predloga kod suda izr.perioda	Predlog za izricanje kazne	Ukor	Posebne obaveze	Pojačanje nadzora od strane org.stara.	Upućivanje u inst. Zavod.tupa	Obustave			
151		1		1		1						1					1	1					1		
152			5	5		5	2					3		1		4	2		1				1	5	
153			1	1		1			1																
168	2		2	1	1	4		1	2			1				1	1							2	
220		2		2		2	1					1					1							1	
239	2		8	8		10	4		1	4	4	1	1												
240	8		5	5		13		3	1		4	5			1	14	9		11	10		2	23		
242	2	1	7	7	1	10			1		2	7			1		6		1		1		2	4	
248			2	1	1	2	1					1					1			1			1		
265		1	1	2		2			2																
339	1		2	2		3		1	1			1					1			1			1		
399			1	1		1					1														
Ukupno	15	5	34	36	3	54	8	5	9	4	11	21	1	1	2	19	22	1	12	13	1	2	29	12	

PREGLED RADA KRIVIČNIH PRIJAVA MALOLJETNIH LICA